Endereço (s): AVENIDA CRUZEIRO DO SUL, 808 
4.1.3. Distrito: PARI 
4.1.4. Subprefeitura: MOOCA 

CLÁUSULA QUINTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS  

5.1. A presente parceria importa no repasse pela PMSP/SMADS:   

5.1.1. do valor total da parceria de R$ 44.229.904,40 (quarenta e quatro milhões 
duzentos e vinte e nove mil novecentos e quatro reais e quarenta centavos), 
sendo:  

5.1.1.1. R$ 1.232.636,68 o repasse no presente exercício, conforme:   

 Nota de Empenho nº 158719/2025 
Dotação nº 11.20.08.244.3023.4884.3.3.50.39.00.00.1.500.9001.0 

- Programa Reencontro 

 5.1.1.1. Fonte Municipal: R$ 725.080,40 (setecentos e vinte e cinco mil 
e oitenta reais e quarenta centavos) 

 5.1.1.2. Fonte Estadual: XXXX 

 5.1.1.3. Fonte Federal: XXXX 

5.1.2. do valor mensal de repasse para a parceria de: R$ 725.080,40 (setecentos e 
vinte e cinco mil e oitenta reais e quarenta centavos), composto por:  

5.1.2.1. Valor da planilha referencial para custeio do serviço: R$ 725.080,40 
sendo:  

5.1.2.1.1. Remuneração de Pessoal e encargos relacionados: R$ 
314.762,06;  
5.1.2.1.2. Outras Despesas: R$ 410.318,34;

[...]

Os recursos financeiros referidos neste item correspondem 
ao valor mensal de:  

5.1.3.1. valor da locação do imóvel: XXXX  
5.1.3.2. estimativa de despesa mensal referencial com concessionárias 
públicas: XXXX  

5.2. A parceria terá o valor de R$ 725.080,40 (setecentos e vinte e cinco mil e oitenta reais e 
quarenta centavos) como VERBA DE IMPLANTAÇÃO, em parcela única, para a implantação 
do objeto desta parceria, nos termos do Artigo 127 da Instrução Normativa 02/SMADS/2024.  

5.2.1. Para recebimento da verba da implantação, a OSC deverá requerê-la no

[...]

previsto na Seção VI – Da Contrapartida de Bens, Contrapartida Financeira e Contrapartida de 
Serviços da Instrução Normativa 02/SMADS/2024.  

7.2. Para esta parceria:  

7.2.1. ( x  ) Foi ofertada contrapartida em bens conforme descrito no Plano de Trabalho no 
valor de R$ 1.100,00 (HUM MIL E CEM REAIS). 
7.2.2. (  ) Não foi ofertada contrapartida em bens. 
7.2.3. (   ) Foi oferta contrapartida em serviços conforme descrito no Plano de Trabalho no 
valor de R$      (                  ). 
7.2.4. ( X ) Não foi ofertada contrapartida em serviços.